1

平成２０年度 第４回庄内町行政改革推進委員会 会議録

１ 開催日時 平成２１年３月２３日（月） １３時３０分～１６時００分

２ 開催場所 庄内町役場 西庁舎 第二会議室

３ 出席委員 五十嵐進 川村昭三 梅木 均 大瀧嘉瑞 志田重一

４ 欠席委員 佐藤敏雄 鈴木富士雄 高橋克弘 和田明子

５ 事務局  情報発信課長 企画係長 永田主事

１ 開  会  情報発信課長                          （１３：３０）

２ 委員長あいさつ

  今回が今年度最後の委員会開催となる。これまでの審議の中で出された意見等について意見書案と

してとりまとめた。意見書の内容及びこれまで出されていない事項などについて忌憚のないご意見

をよろしく願いたい。

３ 協 議

（１）平成２０年度事務事業評価にかかる外部評価結果（意見書）案について

   平成２０年度事務事業評価にかかる外部評価結果（意見書）案の内容説明【永田主事】

「平成２０年度事務事業評価にかかる外部評価結果（意見書）案」を事務局朗読後、委員各位よ

りご意見をいただき、下記のとおり修正を加えた。

＜修正箇所一覧＞

（意見書添書、別紙について）

頁 修正前 修正後

１
１ 委員会開催状況

 平成２０年 ２月 ４日（水）･･･

１ 委員会開催状況

 平成２１年 ２月 ４日（水）･･･

２

１ 審議の対象とした事務事業

 本委員会は、町が平成２０年度に内部評

価を行った事務事業のうち、下記の基準に

より１３事業を外部評価対象事業（以下

「対象事業」という）として抽出し･･･

１ 審議の対象とした事務事業

 本委員会は、町が平成２０年度に内部評価

を行った全２０２事務事業のうち、下記の基

準により１３事業を外部評価対象事業（以下

「対象事業」という。）として抽出し･･･

２

２）その他の意見

 ・町内で数多く開催されている観光事業

については、統廃合等などにより整理

を図るべきである。

２）その他の意見

 ・町内で数多く開催されているイベントに

ついては、統廃合等も含め、整理、調整

を図るべきである。

2

（別紙２「平成２０年度外部評価結果一覧（１３事業）」について）

№ 修正前 修正後

全体

内部評価の妥当性

一部妥当ではあるが、内容の検討が必

要

内部評価の妥当性

妥当ではあるが、一部内容の検討が必要

801

付帯意見等

 町が実施する必要性は認められず、早

急に指定管理者制度の導入を図るべき施

設である。また、その際には、効率性な

どの観点からも近接の小出沼と一体化し

た制度導入を図り、交流人口の拡大を視

野に入れた運営をすべきである。

付帯意見等

 町が実施する必要性は認められず、早急に指

定管理者制度の導入を図るべき施設である。ま

た、その際には、交流人口の拡大を視野に入れ

た運営をすべきである。

802

内部評価の妥当性

一部妥当ではあるが、内容の検討が必

要

内部評価の妥当性

妥当である

付帯意見等

 運営の効率性などの観点から、内部評

価とは異なりカート場と一体化した指定

管理者制度導入を図り、交流人口の拡大

を視野に入れた運営をすべきである。

付帯意見等

三郷原リバーパークとして位置付けられて

はいるものの、カート場とは形態が異なってい

るため、地域運営を主体とした指定管理者制度

の導入を図るべきである。

（２）その他

以上の修正を加え、後日町長に対して意見書を事務局の起案報告により提出する旨説明し、委員

各位の了承を得た。

また、平成２１年度については、予算要求前の１１月までに委員会を終了させることとし、遅く

とも９月から１０月にかけて第１回目の会議開催を予定している旨併せて説明。

４ その他

５ 閉 会                                 （１６：００）